
FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓNES EN EL PATRIMONIO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIAEnte Público:

CONCEPTO

Aportaciones

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Donativos Reservas
Resultados de

ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Exceso o
insuficiencia en la
actualización del

patrimonio

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Ajustes por
obligaciones

laborales al retiro
Resultado Neto Total Patrimonio

Capital Contribuido Capital Ganado

32,598,768,830 0 0 0 52,151,015,835 652,217,598 0 0 -263,219,197 0 5,003,031,118 90,141,814,184Saldo al 31 de diciembre de 2012

Movimientos inherentes a las decisiones del
Gobierno Federal y Comité Técnico

59,734,675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,734,675Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 5,003,031,118 0 0 0 0 0 -5,003,031,118 0
Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

59,734,675 0 0 0 5,003,031,118 0 0 0 0 0 -5,003,031,118 59,734,675Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,450,117,540 2,450,117,540Resultado Neto

0 0 0 0 0 -1,364,379,521 0 0 0 0 0 -1,364,379,521
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Exceso o insuficiencia en la actualización del
patrimonio

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ajustes por obligaciones laborales al retiro

0 0 0 0 -250,837,844 0 0 0 261,872,440 0 0 11,034,596Otros

0 0 0 0 -250,837,844 -1,364,379,521 0 0 261,872,440 0 2,450,117,540 1,096,772,615Total

32,658,503,505 0 0 0 56,903,209,109 -712,161,923 0 0 -1,346,757 0 2,450,117,540 91,298,321,474Saldo al 31 de diciembre de 2013

Movimientos inherentes a las decisiones del
Gobierno Federal y Comité Técnico

10,722,134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,722,134Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Constitución de Reservas

0 0 0 0 2,450,117,540 0 0 0 0 0 -2,450,117,540 0
Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

10,722,134 0 0 0 2,450,117,540 0 0 0 0 0 -2,450,117,540 10,722,134Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 753,820,558 753,820,558Resultado Neto

0 0 0 0 0 384,126,892 0 0 0 0 0 384,126,892
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Exceso o insuficiencia en la actualización del
patrimonio

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ajustes por obligaciones laborales al retiro

0 0 0 0 -1,346,757 0 0 0 9,166,115 0 0 7,819,358Otros

0 0 0 0 -1,346,757 384,126,892 0 0 9,166,115 0 753,820,558 1,145,766,808Total

32,669,225,639 0 0 0 59,351,979,892 -328,035,031 0 0 7,819,358 0 753,820,558 92,454,810,416Saldo al 31 de diciembre de 2014


